
Suvereniteettisaaret – DXCC-statuksen arvoinen poikkeusalue?
Radioamatöörimaailmassa harvinaiset DXCC-maat ovat metsästettyä 
valuuttaa. Kun kaikki OJ0:t, SV2/A:t, MVI:t ja P5:t on jahdattu, alkaa 
monella hamikalenterissa kummitella kysymys: Missä on seuraava 
mahdollinen DXCC-maa?

Yllättäen sellainen saattaa löytyä aivan kotimaasta – tai no, ainakin 
rajajoesta.

Mikä tekee DXCC maan?
ARRL:n määritelmän mukaan DXCC-maa on ”entity” eli yksikkö, joka täyttää 
tietyt maantieteelliset, poliittiset tai hallinnolliset ehdot. Näitä ovat mm. 
poliittinen itsenäisyys, erillinen hallinto, tai fyysinen ero (esimerkiksi 
vesialue, joka erottaa maan emävaltiostaan). Myös erikoistapauksia, kuten 
YK-tunnustettuja alueita tai sotilaskäyttöön rajattuja paikkoja, on hyväksytty 
mukaan.

Suvereniteettisaaret eivät täytä näistä suoraan mitään – mutta ne kyllä 
rikkovat tavalliset määritelmät aivan yhtä komeasti kuin esimerkiksi 1A0, tai 
ZC4. Saarilla ei ole omaa hallintoa, mutta ne eivät myöskään ole 
täysimääräisesti osa kumpaakaan valtakuntaa käytännössä: omistus ja 
hallinta ovat maantieteellisesti ja juridisesti eri valtioilla.

DXCC-maaksi kelpaavat erikoisuudet
Onko mahdotonta kuvitella, että esimerkiksi Saari X, jonka omistaa 
suomalainen maanomistaja mutta joka sijaitsee fyysisesti Ruotsissa, voisi 
olla oma "epämääräinen poliittinen yksikkönsä" – ainakin ARRL:n 
karttakirjassa?

Ei välttämättä.

Jos islantilainen lentokone laskeutuu Suomeen, mutta sen lastiruumassa on 
amerikkalainen passintarkastaja ja tankki on Puolasta, kyllähän siitäkin 
saadaan kolme DXCC-yksikköä – vähintään.

Operointimahdollisuudet – ja realismi
Sitten realismia: suurin osa näistä saarista on pieniä ja asumattomia. Moni 
saari saattaa olla lähes vuoden veden alla tai pusikon valloittama. Mutta 
mikäli joku OH-aktiivi – tai kenties ruotsalainen amatööri SM/OH – pystyttää 
leirin ja aktivoi saaren, olisi se aivan erinomainen aprillipäivän peditiovinkki: 
"QRV from SUVS, Suvereniteettisaaret, pse QSL via Suomi–Ruotsi–
Ystävyysseura."

Ehkä jopa LoTW-tili nimellä *OH0/SUVS?

Lopuksi: Entä jos?
Jos halutaan nostattaa DXCC-maailmassa keskustelua tai haastaa sääntöjä 
leikkimielisesti – mutta kuitenkin faktoihin nojaten – Suvereniteettisaaret 
tarjoavat ainutlaatuisen perustan pohtia, missä menee entiteetin ja valtion 
raja.

Koska eihän tämä ole sen kummempaa kuin että Scarborough Reef, BS7H; 
on DXCC-maa, vaikka se hukkuu nousuveden alle eikä ole muutenkaan isoa 
kiveä suurempi.

Jos joku uskaltautuu aktivoimaan DXCC:n ensimmäisen "rajapyykkimaaksi" 
kutsutun alueen, ”I’ll spot you on the cluster”


